3. Platone racconta che Gige, pastore del re di Lidia, scese in una spaccatura della terra e lì vide, dentro un cavallo di bronzo, un cadavere a cui sottrasse un anello d'oro. Presto scoprì che quando lo indossava, con il castone rivolto verso il palmo della mano, sembrava diverso nell'aspetto. Grazie a questi magici, nonostante l'opposizione della regina, uccise il re e si impadronì del regno. Se un saggio avesse un simile potere, non penserebbe che per questo gli sia lecito commettere una colpa. Solo filosofi malvagi acuti ritengono falso il racconto.

75 % = 30 punti su 40

Certificazione Linguistica Competenze Lingua Latina – anno 2018

PROVA B2

1 Cornelius nobis refert de insidiis in Datamen iam prius a rege
2 paratis, quam Mithridates eum interimere posset. At rex quod
3 implacabile odium in Datamen susceperebat, postquam bello eum
4 opprimi non posse animadvertisit, insidiis interficere studuit; quas ille
5 plerasque vitavit. Sicut, cum ei nuntiatum esset quosdam sibi
6 insidiari, qui in amicorum erant numero – de quibus, quod inimici
7 detulerant, neque credendum neque neglegendam putavit -experiri
8 voluit, verum falsumne sibi esset relatum. Itaque eo profectus est,
9 in quo itinere futuras insidias dixerant. Sed elegit corpore ac statura
10 simillimum sui eique vestitum suum dedit atque eo loco ire, quo
11 ipse consuerat, iussit. Ipse autem ornatu vestituque militari inter
12 corporis custodes iter facere coepit. At insidiatores, postquam in
13 eum locum agmen pervenit, decepti ordine atque vestitu impetum
14 in eum faciunt, qui suppositus erat. Praedixerat autem iis Datames,
15 cum quibus iter faciebat ut parati essent facere, quod ipsum
16 vidissent. Ipse, ut concurrentes insidiatores animadvertisit, tela in
17 eos coniecit. Hoc idem cum universi fecissent, priusquam
18 pervenirent ad eum, quem aggredi volebant, confixi conciderunt

1. Traduci il passo sopra proposto. 20 punti

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

2. Rispondi brevemente in latino. (20 punti 5 x domanda)

1. Quod consilium cepit rex ad Datamen opprimendum?
2. Dic quid Datames de inimicorum delatione senserit.
3. Quid Datames excogitavit ad insidias vitandas?
4. Qui exitus fuit insidiatorum?

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....